
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
T
Z
U
4
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD2020/8

Resolució

Valentí Junyent i Torras, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, a la vista de l’expedient 

PRE.MOD 2020/8, de modificació de crèdits per incorporació de romanents per despeses 

generals, dicto la resolució següent:

Antecedents

L'expedient de modificació de crèdits que es proposa per a la seva aprovació, per un 

import total de 736.241,61 euros, versa sobre una incorporació de romanents de crèdits 

al vigent pressupost de despeses.

Els crèdits a incorporar, procedeixen dels romanents de crèdits establerts en els articles 

182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 47.1 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril.

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal, 

Consideracions legals

Els articles 172 a 182 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de las Bases del Règim Local. 
Arts. 21.1.f) , 22.2.a) i e) , 113.

Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat 
Financera. Arts. 3-4 , 11-13 , 21 , 23.

Ordre HAP/2105/2012, d’1 d’octubre, per la que es desenvolupen les obligacions de 
subministrament d’informació previstes a la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, 
d’Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat Financera.

ORDRE EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la que s’aprova l’estructura dels 
pressupostos de les entitats locals.

Reglament de desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de desembre, d’Estabilitat 
Pressupostària, en la seva aplicació a les entitats locals aprovat per Reial Decret 
1463/2007, de 2 de novembre, art. 16.

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ LEAL -
DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.05.07 09:38:42 CEST
Raó:Llibre de resolucions
Lloc : Manresa



Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel que es desenvolupa el Capítol primer del Títol 
sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, en 
matèria de pressupostos, arts. 40-42.

Per tot això, resolc:

PRIMER. Aprovar l'expedient de modificació de crèdits núm. 8/2020, en la modalitat 

d'incorporació de romanents de crèdit, d'acord al detall que figura en el document 

Quadre_T8_2020, adjunt a l’expedient, per un import de 736.241,61 euros a les 

aplicacions pressupostàries corresponents.

SEGON. L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de 

la Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu. 

TERCER. De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri. 

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 05/05/2020
14:49:45
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA RIBERA
ESPARBE
Data: 05/05/2020 15:21:54
Raó: Intervingut i
conforme
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 06/05/2020
10:50:23
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 07/05/2020
9:36:42
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.05.22 10:28:24
CEST
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 21/05/2020
Lloc : Manresa



30/04/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent.- T8/202011.052,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Estructura general de la seguretat -  
Material de transport

  1300 20400 

G 050 Romanent.- T8/20204.167,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Estructura general de la seguretat -  
Material de transport

  1300 21400 

G 050 Romanent.- T8/2020775,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Estructura general de la seguretat -  
Altres despeses diver

  1300 22699 

G 050 Romanent.- T8/20201.936,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Mobilitat urbana -  Seguretat

  1341 22701 

G 050 Romanent T8/202033.204,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Espais públics -  Honoraris

  15121 60901 

G 050 Romanent T8/202010.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Habitatge -  Altres transferències

  1520 48900 

G 050 Romanent T8/202015.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Habitatge -  Subvencions 
nominatives

  1520 48920 

G 050 Romanent T8/202044.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Habitatge -  Microcrèdits

  1520 83102 

G 050 Romanent T8/20205.514,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Manteniment de la via pública -  
Infraestructura i béns nat

  1533 21000 

G 050 Romanent T8/20201.476,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Manteniment de la via pública -  
Maquinària, instal·lacions

  1533 21300 

G 050 Romanent T8/20203.765,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Tractament de residus.- A 
consorcis

  1623 46700 

Ròssec: 130.891,88



30/04/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/202040,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Serveis funeraris -  Altres 
despeses diver

  1641 22699 

G 050 Romanent T8/2020262,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Cementiri -  Edificis i altres 
construccions

  1642 21200 

G 050 Romanent T8/2020437,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Manteniment de Parcs i Jardins -  
Infraestructura i béns na

  1711 21000 

G 050 Romanent T8/202053.902,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Manteniment de Parcs i 
Jardins.-Altres treballs realitzats p

  1711 22799 

G 050 Romanent T8/2020838,235INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Anella Verda.- Infraestructura i 
béns naturals

  1731 21000 

G 050 Romanent T8/2020726,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Anella Verda -  Altres despeses 
diverses

  1731 22699 

G 050 Romanent T8/2020800,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Anella Verda -  Altres treballs 
realitzats per altres empre

  1731 22799 

G 050 Romanent T8/2020146,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Atenció social bàsica -  Edificis i 
altres construccions

  23110 21200 

G 050 Romanent T8/20208.099,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Atenció social bàsica -  Altres 
despeses diverses

  23110 22699 

G 050 Romanent T8/2020788,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Ajuts econòmics.-Altres treballs 
realitzats per altres empre

  23111 22799 

G 050 Romanent T8/2020745,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Emergències socials -  Altres 
despeses diverses

  23112 22699 

Ròssec: 197.677,27



30/04/2020Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020246,075INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Centres Oberts -  Edificis i altres 
construccions

  23114 21200 

G 050 Romanent T8/2020578,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Centres Oberts -  Altres despeses 
diverses

  23114 22699 

G 050 Romanent T8/202011.351,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Infància -  Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  23130 22799 

G 050 Romanent T8/2020185,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Gent gran -  Activitats culturals i 
esportiv

  23131 22609 

G 050 Romanent T8/202055,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Cooperació Tercer Món -  Activitats 
culturals i esportives

  23132 22609 

G 050 Romanent T8/2020150,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Cooperació Tercer Món -  Altres 
despeses diverses

  23132 22699 

G 050 Romanent T8/2020458,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Pla d'Inclusió -  Altres despeses 
diverses

  23133 22699 

G 050 Romanent T8/2020320,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Programa d'Acollida -  Activitats 
culturals i esportives

  23135 22609 

G 050 Romanent T8/202070,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Programa d'Acollida -  Altres 
despeses diverses

  23135 22699 

G 050 Romanent T8/20205.580,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Programa d'Acollida -  
Subvencions nominatives

  23135 48920 

G 050 Romanent T8/2020172,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Dona -  Publicitat i propaganda

  23136 22602 

Ròssec: 216.843,98



30/04/2020Data obtenció

4Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020432,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Dona -  Altres despeses diverses

  23136 22699 

G 050 Romanent T8/20209.907,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Dona -  Edificis i altres 
construccions

  23136 63200 

G 050 Romanent T8/20209.941,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció Ciutadana -  Altres 
despeses diverses

  23138 22699 

G 050 Romanent T8/2020600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat -  Primes d'assegur

  24111 22400 

G 050 Romanent T8/20203.310,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció ocupació a la industrial 
local -  Altres despeses

  24115 22699 

G 050 Romanent T8/20208.320,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció ocupació a la industrial 
local -  Premis, beques,

  24115 48100 

G 050 Romanent T8/2020568,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Suport a l'economia productiva 
local -  Primes d'asseguranc

  24130 22400 

G 050 Romanent T8/2020232,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Actuacions de salubritat -  Altres 
despeses diverses

  3111 22699 

G 050 Romanent T8/20201.193,555INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Llars d'infants -  Edificis i altres 
construccions

  3230 21200 

G 050 Romanent T8/20203.689,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Centres d'educació infantil i 
primària -  Terrenys i béns n

  3231 20000 

G 050 Romanent T8/20201.316,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Centres d'educació infantil i 
primària -  Edificis i altres

  3231 21200 

Ròssec: 256.355,34



30/04/2020Data obtenció

5Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020283,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Centres d'educació infantil i 
primària -  Maquinària, insta

  3231 21300 

G 050 Romanent T8/20202.557,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Centres d'educació infantil i 
primària -  Altres despeses d

  3231 22699 

G 050 Romanent T8/2020292,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Conservatori Municipal de Música -  
Maquinària, instal·laci

  3240 21300 

G 050 Romanent T8/2020475,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Escola d'art -  Edificis i altres 
construccions

  3241 21200 

G 050 Romanent T8/2020164,615INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Escola d'art -  Maquinària, instal. i 
utillatge

  3241 62300 

G 050 Romanent T8/2020246,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Dinamització educativa -  Altres 
despeses diverses

  3250 22699 

G 050 Romanent T8/20203.794,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Servei de menjador -  Altres 
treballs realitzats per altres

  3261 22799 

G 050 Romanent T8/20201.617,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Foment hàbits vida saludable -  
Altres d

  3263 22699 

G 050 Romanent T8/2020278,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Administració i Serveis generals de 
cultura -  Edificis i a

  3300 21200 

G 050 Romanent T8/202052,715INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Biblioteques públiques -  Edificis i 
altres co

  3321 21200 

G 050 Romanent T8/202027,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Biblioteques públiques -  
Maquinària, instal·l

  3321 21300 

Ròssec: 266.143,87



30/04/2020Data obtenció

6Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Biblioteques públiques -  Activitats 
culturals

  3321 22609 

G 050 Romanent T8/2020151,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Museus -  Edificis i altres 
construccions

  3330 21200 

G 050 Romanent T8/20201.437,645INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Centres d'art i cultura  -  
Maquinària, instal·lacions

  3331 21300 

G 050 Romanent T8/2020234,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Equipaments culturals de 
proximitat -  Edificis i altres co

  3332 21200 

G 050 Romanent T8/202090,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Equipaments culturals de 
proximitat -  Altres despeses dive

  3332 22699 

G 050 Romanent T8/20201.773,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció de la cultura popular i 
tradicional -  Altres desp

  3341 22699 

G 050 Romanent T8/2020650,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció Teatre, Música i Dansa - 
Maquinària, instal. i util

  3342 21300 

G 050 Romanent T8/2020338,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció Teatre, Música i Dansa -  
Altres despeses diverses

  3342 22699 

G 050 Romanent T8/20204.910,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni -  Edificis i altres

  3360 21200 

G 050 Romanent T8/20201.450,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Recerca,  Preservació i Difusió del 
Patrimoni -  Activitats

  3361 22609 

G 050 Romanent T8/20201.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Fires i esdeveniments populars -  
Activitats culturals i

  3381 22609 

Ròssec: 278.781,82



30/04/2020Data obtenció

7Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020430,115INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Cicle Festiu. Festa de la Llum -  
Activitats culturals i es

  3382 22609 

G 050 Romanent T8/2020960,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Esport escolar -  Activitats culturals 
i esportives

  3410 22609 

G 050 Romanent T8/2020147,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Esport de lleure i competició -  
Primes d'assegurances

  3411 22400 

G 050 Romanent T8/2020661,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Esport de lleure i competició -  
Atencions protocolàries i

  3411 22601 

G 050 Romanent T8/2020360,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Esport de lleure i competició -  
Altres despeses diverses

  3411 22699 

G 050 Romanent T8/2020853,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Esport de lleure i competició -  
Altres transferències

  3411 48900 

G 050 Romanent T8/20201.691,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Gestió del manteniment ordinari -  
Edificis i altres constr

  3420 21200 

G 050 Romanent T8/20201.469,585INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Gestió del manteniment ordinari -  
Maquinària, instal·lacio

  3420 21300 

G 050 Romanent T8/20204.262,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Gestió del manteniment ordinari -  
Altres despeses diverses

  3420 22699 

G 050 Romanent T8/2020182,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Millores i  manteniment 
extraordinari  -  Mobiliari esportiu

  3421 62501 

G 050 Romanent T8/20208.282,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Emprenedoria i creació d'empreses 
-  Altres despeses divers

  4221 22699 

Ròssec: 298.081,99



30/04/2020Data obtenció

8Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/20202.138,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Sistemes productius locals -  Al 
Consell Comarcal del Bages

  4222 46500 

G 050 Romanent T8/2020170,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Palau Firal -  Edificis i altres 
construccions

  4226 21200 

G 050 Romanent T8/202010.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Palau Firal -  Altres treballs 
realitzats per altres empres

  4226 22799 

G 050 Romanent T8/202012.021,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Palau Firal -  Edificis i altres 
construccions

  4226 63200 

G 050 Romanent T8/20205.938,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Fires -Altres treballs reali

  4311 22799 

G 050 Romanent T8/2020242,875INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Mercats, proveïments i llotges -  
Maquinària, instal·laci

  4312 21300 

G 050 Romanent T8/2020288,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Mercats, proveïments i llotges -  
Altres treballs realitz

  4312 22799 

G 050 Romanent T8/202083,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció Turística -  Edificis i 
altres construccions

  4320 21200 

G 050 Romanent T8/20202.533,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Promoció Turística -  Altres 
despeses diverses

  4320 22699 

G 050 Romanent T8/2020171,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Administració general del transport 
-  Terrenys i béns natu

  4400 20000 

G 050 Romanent T8/2020149.310,285INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Administració general del transport 
-  Subv. per a reduir p

  4400 47200 

Ròssec: 480.979,97



30/04/2020Data obtenció

9Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020735,955INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Infrastructures del transport -  
Altres despeses diverses

  4420 22699 

G 050 Romanent T8/20206.594,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Camins veïnals -  Infraestructura i 
béns naturals

  4540 21000 

G 050 Romanent T8/202047,195INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Suport i extensió universitària -  
Altres despeses diverses

  4630 22699 

G 050 Romanent T8/20202.880,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Projecte Smart City -  Altres 
treballs realitzats per altre

  4911 22799 

G 050 Romanent T8/20204.117,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Regidories -  Altres despeses 
diverses

  9120 22699 

G 050 Romanent T8/20204.575,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Regidories.-Subvencions 
nominatives

  9120 48920 

G 050 Romanent T8/2020600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Alcaldia -  Activitats culturals i 
esportives

  9121 22609 

G 050 Romanent T8/2020105.378,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Alcaldia -  Pressupostos 
participatius

  9121 62702 

G 050 Romanent T8/20202.144,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Comunicació -  Altres despeses 
diverses

  9122 22699 

G 050 Romanent T8/20201.016,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Manresa 2022 -  Altres despeses 
diverses

  9126 22699 

G 050 Romanent T8/2020750,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Manresa 2022 -  Premis, beques, 
pensions d'estudi i investi

  9126 48100 

Ròssec: 609.818,39



30/04/2020Data obtenció

10Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020907,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

FEDER Manresa 2022 -  Altres 
despeses diverses

  9128 22699 

G 050 Romanent T8/20201.255,985INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Comissionat Centre Històric -  
Altres despeses diverses

  9129 22699 

G 050 Romanent T8/20208.430,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Serveis generals -  Material 
d'oficina

  9200 22000 

G 050 Romanent T8/20202.364,885INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Serveis generals -  Primes 
d'assegurances

  9200 22400 

G 050 Romanent T8/20201.787,785INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Recursos Humans -  Altres 
despeses diverses

  9201 22699 

G 050 Romanent T8/202019.782,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Secretaria.-Jurídics, contenciosos

  9202 22604 

G 050 Romanent T8/202060.680,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Secretaria.-Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  9202 22799 

G 050 Romanent T8/20202.553,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Secretaria.-Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  9202 22799 

G 050 Romanent T8/2020123,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Despeses electorals -  Altres 
despeses diverses

  9203 22699 

G 050 Romanent T8/2020900,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Sistemes d'informació -  
Maquinària, instal·lacions i utill

  9204 21300 

G 050 Romanent T8/20207.268,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Sistemes d'informació.-Estudis i 
treballs tècnics

  9204 22706 

Ròssec: 715.874,07



30/04/2020Data obtenció

11Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/2020582,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Salut Laboral.-Vestuari

  9205 22104 

G 050 Romanent T8/2020235,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Salut Laboral -  Altres despeses 
diverses

  9205 22699 

G 050 Romanent T8/2020220,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Salut Laboral -  Seguretat

  9205 22701 

G 050 Romanent T8/20201.469,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Edificis administratius -  Serveis 
Telecomunicacions

  92060 22200 

G 050 Romanent T8/20202.957,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Edificis administratius centrals -  
Edificis i altres const

  92061 21200 

G 050 Romanent T8/2020830,995INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Edificis administratius centrals -  
Maquinària, instal·laci

  92061 21300 

G 050 Romanent T8/20201.711,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Altres edificis administ.- Edificis i 
altres construccions

  92062 20200 

G 050 Romanent T8/2020836,555INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Altres edificis administratius -  
Edificis i altres constru

  92062 21200 

G 050 Romanent T8/20204.660,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Altres edificis 
administratius.-Seguretat

  92062 22701 

G 050 Romanent T8/2020820,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Ciutadania, barris i serveis públics 
-  Altres despeses div

  9240 22699 

G 050 Romanent T8/202024,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Servei d'Intervenció -  Altres 
despeses diverses

  9311 22699 

Ròssec: 730.222,46



30/04/2020Data obtenció

12Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:30:28

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 Romanent T8/20206.019,155INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+

Tresoreria i Recaptació -  Altres 
treballs realitzats per a

  9340 22799 

I 020 Incorporació de romanents a 
despeses.- T8/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

736.241,61+

Aplicació per financ. crèdits extra.

 87000

Suma Total. . . . . . . 736.241,61736.241,61



30/04/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 08:28:27

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

331.090,47

200.291,82

160.859,32

44.000,00

736.241,61

736.241,61

736.241,61

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
6
3
4
V

T
Z

U
4
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INFORME D'INTERVENCIÓ

Procediment: EXPEDIENT NÚMERO 8/2020. Incorporació de romanents per a 
despeses generals  

En relació a l'expedient de modificació de crèdits PRE.MOD2020/8, aquesta Intervenció, 

en virtut de les atribucions de control establertes en l'article 213 del Text Refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 

març, i desenvolupades en el Reial decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el 

règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic Local; en atenció a les 

facultats recollides en l'article 4.1.b).2n del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel 

qual es regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de 

caràcter nacional; emet el següent

INFORME

L'expedient que es proposa per a la seva aprovació, per un import total de 736.241,61 

euros, versa sobre una incorporació de romanents de crèdits al vigent pressupost de 

despeses.

Els crèdits a incorporar al vigent pressupost de despeses procedeixen dels romanents de 

crèdits establerts en els articles 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 

Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 47.1 del Reial decret 

500/1990, de 20 d'abril, els quals es distribueixen a les aplicacions pressupostàries que 

figuren en el document Quadre_T8_2020,  adjunt a l’expedient. 

Normativa aplicable 

Com a regla general, els articles 175 Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 

Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i 99 del Reial decret 

500/1990, de 20 d'abril, determinen que els romanents de crèdit quedaran anul·lats al 

tancament de l'exercici i, en conseqüència, no es podran incorporar al Pressupost de 

l'exercici següent excepte en els supòsits assenyalats en l'article 182 del Text Refós de la 

Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 

de març.



Aquests romanents de crèdits no anul·lats podran incorporar-se al Pressupost de 

l'exercici següent en els supòsits establerts en l'article 182 del Text Refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 

març i d'acord amb el que es preveu en l'article 48 del Reial decret 500/1990, de 20 

d'abril, mitjançant l'oportuna modificació pressupostària i prèvia incoació d'expedients 

específics en els quals ha de justificar-se l'existència de suficients recursos financers.

En cap cas seran incorporables els crèdits declarats no disponibles ni els romanents de 

crèdits incorporats en l'exercici que es liquida, sense perjudici de l'excepció prevista en el 

número 5 de l'article 47 Reial decret 500/1990, de 20 d'abril. Aquesta excepció es 

refereix als romanents de crèdit que emparin projectes finançats amb ingressos afectats, 

els quals hauran d'incorporar-se obligatòriament, sense que els siguin aplicables les 

regles de limitació en el nombre d'exercicis que assenyala aquest article, tret que es 

desisteixi total o parcialment d'iniciar o continuar l'execució de la despesa, o que es faci 

impossible la seva realització.

Segons el que disposa l'article 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 

Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i l'article 47.4 del Reial 

decret 500/1990, de 20 d'abril, els romanents de crèdit incorporats podran ser aplicats 

tan sols dins de l'exercici pressupostari al qual la incorporació s'acordi. En el supòsit 

d'incorporació de romanents de crèdit procedents de crèdits extraordinaris, suplements 

de crèdit, així com les transferències de crèdit que hagin estat concedits o autoritzats, 

respectivament, en l'últim trimestre de l'exercici seran aplicables únicament per a 

aquests despeses que van motivar en cada cas la seva concessió i l'autorització.

Segons el que disposa l'article 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 

Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i 48 del Reial decret 

500/1990, de 20 d'abril, la incorporació de romanents de crèdit quedarà subordinada a 

l'existència de suficients recursos financers.

Es consideraran recursos financers, a fi i efecte de finançar les incorporacions de 

romanents de crèdit:

a) El romanent líquid de Tresoreria.

b) Nous o majors ingressos recaptats sobre els totals previstos en el pressupost 

corrent.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
6
3
4
V

T
Z

U
4
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

CONCLUSIÓ

És per això, que en atenció a l'exposat anteriorment i comprovat el compliment dels 

articles 182 del Text Refós de la llei d'Hisendes Locals i 47, 48 i 98 a 100 del Reial decret 

500/1990, de 20 d'abril, l'expedient s'informa favorablement.

La interventora, 

Signat electrònicament
per :MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2020.05.05
14:04:58 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
X
T
X
B
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D’ACCIÓ I 
COHESIÓ SOCIAL
PRE.SOL 2020000018

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: complementar la partida d'habitatge- microcrèdits 2020, ja que 

s'hi ha carregat la convocatòria de microcrèdits 2019 i no hi ha prou saldo per fer la 

convocatòria d'aquest any. 

• Habitatge- microcrèdits

• Partida: 20 1520 83102 

• Import:  + 44.000,00

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  per disponibilitat de crèdit

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  - 44.000,00

• Aplicacions amb decrement: de sobrant de crèdit a determinar

• Partida: a determinar

• Explicació:  complementar la partida d'habitatge- microcrèdits 2020, ja que s'hi ha carregat la 

convocatòria de microcrèdits 2019 i no hi ha prou saldo per fer la convocatòria d'aquest any. 

Signatures:

Signat electrònicament
per :MONTSERRAT
MESTRES ANGLA - DNI
39311551C (TCAT)
Data :2020.03.18
08:23:12 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: JAMAA MBARKI
EL BACHIR
Data: 19/03/2020
10:46:46
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 19/03/2020
13:05:22
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 19/03/2020
14:18:29
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



11/05/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent.- T8/202011.052,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat -  
Material de transport

  1300 20400 

G 050 Romanent.- T8/20204.167,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat -  
Material de transport

  1300 21400 

G 050 Romanent.- T8/2020775,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat -  
Altres despeses diver

  1300 22699 

G 050 Romanent.- T8/20201.936,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana -  Seguretat

  1341 22701 

G 050 Romanent T8/202033.204,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Espais públics -  Honoraris

  15121 60901 

G 050 Romanent T8/202010.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge -  Altres transferències

  1520 48900 

G 050 Romanent T8/202015.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge -  Subvencions 
nominatives

  1520 48920 

G 050 Romanent T8/202044.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge -  Microcrèdits

  1520 83102 

G 050 Romanent T8/20205.514,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública -  
Infraestructura i béns nat

  1533 21000 

G 050 Romanent T8/20201.476,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública -  
Maquinària, instal·lacions

  1533 21300 

G 050 Romanent T8/20203.765,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tractament de residus.- A 
consorcis

  1623 46700 

Ròssec: 130.891,88



11/05/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/202040,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Serveis funeraris -  Altres 
despeses diver

  1641 22699 

G 050 Romanent T8/2020262,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cementiri -  Edificis i altres 
construccions

  1642 21200 

G 050 Romanent T8/2020437,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins -  
Infraestructura i béns na

  1711 21000 

G 050 Romanent T8/202053.902,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i 
Jardins.-Altres treballs realitzats p

  1711 22799 

G 050 Romanent T8/2020838,235INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Anella Verda.- Infraestructura i 
béns naturals

  1731 21000 

G 050 Romanent T8/2020726,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Anella Verda -  Altres despeses 
diverses

  1731 22699 

G 050 Romanent T8/2020800,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Anella Verda -  Altres treballs 
realitzats per altres empre

  1731 22799 

G 050 Romanent T8/2020146,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica -  Edificis i 
altres construccions

  23110 21200 

G 050 Romanent T8/20208.099,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica -  Altres 
despeses diverses

  23110 22699 

G 050 Romanent T8/2020788,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ajuts econòmics.-Altres treballs 
realitzats per altres empre

  23111 22799 

G 050 Romanent T8/2020745,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials -  Altres 
despeses diverses

  23112 22699 

Ròssec: 197.677,27



11/05/2020Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020246,075INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts -  Edificis i altres 
construccions

  23114 21200 

G 050 Romanent T8/2020578,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts -  Altres despeses 
diverses

  23114 22699 

G 050 Romanent T8/202011.351,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Infància -  Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  23130 22799 

G 050 Romanent T8/2020185,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gent gran -  Activitats culturals i 
esportiv

  23131 22609 

G 050 Romanent T8/202055,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món -  Activitats 
culturals i esportives

  23132 22609 

G 050 Romanent T8/2020150,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món -  Altres 
despeses diverses

  23132 22699 

G 050 Romanent T8/2020458,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Pla d'Inclusió -  Altres despeses 
diverses

  23133 22699 

G 050 Romanent T8/2020320,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Programa d'Acollida -  Activitats 
culturals i esportives

  23135 22609 

G 050 Romanent T8/202070,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Programa d'Acollida -  Altres 
despeses diverses

  23135 22699 

G 050 Romanent T8/20205.580,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Programa d'Acollida -  
Subvencions nominatives

  23135 48920 

G 050 Romanent T8/2020172,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dona -  Publicitat i propaganda

  23136 22602 

Ròssec: 216.843,98



11/05/2020Data obtenció

4Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020432,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dona -  Altres despeses diverses

  23136 22699 

G 050 Romanent T8/20209.907,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dona -  Edificis i altres 
construccions

  23136 63200 

G 050 Romanent T8/20209.941,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Ciutadana -  Altres 
despeses diverses

  23138 22699 

G 050 Romanent T8/2020600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat -  Primes d'assegur

  24111 22400 

G 050 Romanent T8/20203.310,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció ocupació a la industrial 
local -  Altres despeses

  24115 22699 

G 050 Romanent T8/20208.320,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció ocupació a la industrial 
local -  Premis, beques,

  24115 48100 

G 050 Romanent T8/2020568,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Suport a l'economia productiva 
local -  Primes d'asseguranc

  24130 22400 

G 050 Romanent T8/2020232,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Actuacions de salubritat -  Altres 
despeses diverses

  3111 22699 

G 050 Romanent T8/20201.193,555INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants -  Edificis i altres 
construccions

  3230 21200 

G 050 Romanent T8/20203.689,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària -  Terrenys i béns n

  3231 20000 

G 050 Romanent T8/20201.316,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària -  Edificis i altres

  3231 21200 

Ròssec: 256.355,34



11/05/2020Data obtenció

5Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020283,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària -  Maquinària, insta

  3231 21300 

G 050 Romanent T8/20202.557,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària -  Altres despeses d

  3231 22699 

G 050 Romanent T8/2020292,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música -  
Maquinària, instal·laci

  3240 21300 

G 050 Romanent T8/2020475,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art -  Edificis i altres 
construccions

  3241 21200 

G 050 Romanent T8/2020164,615INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art -  Maquinària, instal. i 
utillatge

  3241 62300 

G 050 Romanent T8/2020246,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dinamització educativa -  Altres 
despeses diverses

  3250 22699 

G 050 Romanent T8/20203.794,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei de menjador -  Altres 
treballs realitzats per altres

  3261 22799 

G 050 Romanent T8/20201.617,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Foment hàbits vida saludable -  
Altres d

  3263 22699 

G 050 Romanent T8/2020278,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració i Serveis generals de 
cultura -  Edificis i a

  3300 21200 

G 050 Romanent T8/202052,715INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques -  Edificis i 
altres co

  3321 21200 

G 050 Romanent T8/202027,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques -  
Maquinària, instal·l

  3321 21300 

Ròssec: 266.143,87



11/05/2020Data obtenció

6Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques -  Activitats 
culturals

  3321 22609 

G 050 Romanent T8/2020151,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus -  Edificis i altres 
construccions

  3330 21200 

G 050 Romanent T8/20201.437,645INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura  -  
Maquinària, instal·lacions

  3331 21300 

G 050 Romanent T8/2020234,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat -  Edificis i altres co

  3332 21200 

G 050 Romanent T8/202090,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat -  Altres despeses dive

  3332 22699 

G 050 Romanent T8/20201.773,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció de la cultura popular i 
tradicional -  Altres desp

  3341 22699 

G 050 Romanent T8/2020650,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Teatre, Música i Dansa - 
Maquinària, instal. i util

  3342 21300 

G 050 Romanent T8/2020338,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Teatre, Música i Dansa -  
Altres despeses diverses

  3342 22699 

G 050 Romanent T8/20204.910,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni -  Edificis i altres

  3360 21200 

G 050 Romanent T8/20201.450,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Recerca,  Preservació i Difusió del 
Patrimoni -  Activitats

  3361 22609 

G 050 Romanent T8/20201.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Fires i esdeveniments populars -  
Activitats culturals i

  3381 22609 

Ròssec: 278.781,82



11/05/2020Data obtenció

7Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020430,115INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cicle Festiu. Festa de la Llum -  
Activitats culturals i es

  3382 22609 

G 050 Romanent T8/2020960,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport escolar -  Activitats culturals 
i esportives

  3410 22609 

G 050 Romanent T8/2020147,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició -  
Primes d'assegurances

  3411 22400 

G 050 Romanent T8/2020661,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició -  
Atencions protocolàries i

  3411 22601 

G 050 Romanent T8/2020360,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició -  
Altres despeses diverses

  3411 22699 

G 050 Romanent T8/2020853,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició -  
Altres transferències

  3411 48900 

G 050 Romanent T8/20201.691,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari -  
Edificis i altres constr

  3420 21200 

G 050 Romanent T8/20201.469,585INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari -  
Maquinària, instal·lacio

  3420 21300 

G 050 Romanent T8/20204.262,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari -  
Altres despeses diverses

  3420 22699 

G 050 Romanent T8/2020182,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Millores i  manteniment 
extraordinari  -  Mobiliari esportiu

  3421 62501 

G 050 Romanent T8/20208.282,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emprenedoria i creació d'empreses 
-  Altres despeses divers

  4221 22699 

Ròssec: 298.081,99



11/05/2020Data obtenció

8Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/20202.138,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes productius locals -  Al 
Consell Comarcal del Bages

  4222 46500 

G 050 Romanent T8/2020170,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Palau Firal -  Edificis i altres 
construccions

  4226 21200 

G 050 Romanent T8/202010.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Palau Firal -  Altres treballs 
realitzats per altres empres

  4226 22799 

G 050 Romanent T8/202012.021,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Palau Firal -  Edificis i altres 
construccions

  4226 63200 

G 050 Romanent T8/20205.938,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Fires -Altres treballs reali

  4311 22799 

G 050 Romanent T8/2020242,875INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges -  
Maquinària, instal·laci

  4312 21300 

G 050 Romanent T8/2020288,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges -  
Altres treballs realitz

  4312 22799 

G 050 Romanent T8/202083,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística -  Edificis i 
altres construccions

  4320 21200 

G 050 Romanent T8/20202.533,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística -  Altres 
despeses diverses

  4320 22699 

G 050 Romanent T8/2020171,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració general del transport 
-  Terrenys i béns natu

  4400 20000 

G 050 Romanent T8/2020149.310,285INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració general del transport 
-  Subv. per a reduir p

  4400 47200 

Ròssec: 480.979,97



11/05/2020Data obtenció

9Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020735,955INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Infrastructures del transport -  
Altres despeses diverses

  4420 22699 

G 050 Romanent T8/20206.594,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Camins veïnals -  Infraestructura i 
béns naturals

  4540 21000 

G 050 Romanent T8/202047,195INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Suport i extensió universitària -  
Altres despeses diverses

  4630 22699 

G 050 Romanent T8/20202.880,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecte Smart City -  Altres 
treballs realitzats per altre

  4911 22799 

G 050 Romanent T8/20204.117,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Regidories -  Altres despeses 
diverses

  9120 22699 

G 050 Romanent T8/20204.575,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Regidories.-Subvencions 
nominatives

  9120 48920 

G 050 Romanent T8/2020600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Alcaldia -  Activitats culturals i 
esportives

  9121 22609 

G 050 Romanent T8/2020105.378,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Alcaldia -  Pressupostos 
participatius

  9121 62702 

G 050 Romanent T8/20202.144,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comunicació -  Altres despeses 
diverses

  9122 22699 

G 050 Romanent T8/20201.016,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manresa 2022 -  Altres despeses 
diverses

  9126 22699 

G 050 Romanent T8/2020750,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manresa 2022 -  Premis, beques, 
pensions d'estudi i investi

  9126 48100 

Ròssec: 609.818,39



11/05/2020Data obtenció

10Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020907,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
FEDER Manresa 2022 -  Altres 
despeses diverses

  9128 22699 

G 050 Romanent T8/20201.255,985INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comissionat Centre Històric -  
Altres despeses diverses

  9129 22699 

G 050 Romanent T8/20208.430,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Serveis generals -  Material 
d'oficina

  9200 22000 

G 050 Romanent T8/20202.364,885INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Serveis generals -  Primes 
d'assegurances

  9200 22400 

G 050 Romanent T8/20201.787,785INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Recursos Humans -  Altres 
despeses diverses

  9201 22699 

G 050 Romanent T8/202019.782,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria.-Jurídics, contenciosos

  9202 22604 

G 050 Romanent T8/202060.680,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria.-Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  9202 22799 

G 050 Romanent T8/20202.553,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria.-Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  9202 22799 

G 050 Romanent T8/2020123,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Despeses electorals -  Altres 
despeses diverses

  9203 22699 

G 050 Romanent T8/2020900,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació -  
Maquinària, instal·lacions i utill

  9204 21300 

G 050 Romanent T8/20207.268,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació.-Estudis i 
treballs tècnics

  9204 22706 

Ròssec: 715.874,07



11/05/2020Data obtenció

11Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/2020582,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral.-Vestuari

  9205 22104 

G 050 Romanent T8/2020235,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral -  Altres despeses 
diverses

  9205 22699 

G 050 Romanent T8/2020220,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral -  Seguretat

  9205 22701 

G 050 Romanent T8/20201.469,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius -  Serveis 
Telecomunicacions

  92060 22200 

G 050 Romanent T8/20202.957,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals -  
Edificis i altres const

  92061 21200 

G 050 Romanent T8/2020830,995INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals -  
Maquinària, instal·laci

  92061 21300 

G 050 Romanent T8/20201.711,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administ.- Edificis i 
altres construccions

  92062 20200 

G 050 Romanent T8/2020836,555INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius -  
Edificis i altres constru

  92062 21200 

G 050 Romanent T8/20204.660,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis 
administratius.-Seguretat

  92062 22701 

G 050 Romanent T8/2020820,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ciutadania, barris i serveis públics 
-  Altres despeses div

  9240 22699 

G 050 Romanent T8/202024,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció -  Altres 
despeses diverses

  9311 22699 

Ròssec: 730.222,46



11/05/2020Data obtenció

12Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:46:21

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

G 050 Romanent T8/20206.019,155INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tresoreria i Recaptació -  Altres 
treballs realitzats per a

  9340 22799 

I 020 Incorporació de romanents a 
despeses.- T8/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

736.241,61+
Aplicació per financ. crèdits extra.

 87000

Suma Total. . . . . . . 736.241,61736.241,61



10/08/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:59:11

Expedient: T8/2020 Data: 28/04/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació crèdits Incorporació Romanents T8/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 06/05/2020

RESUM D´EXPEDIENTS PER TIPUS DE MODIFICACIÓ

RESUM DE MODIFICACIONS DE DESPESES

A) CRÈDITS EXTRAORDINARIS

B) SUPLEMENTS DE CRÈDIT

C) AMPLIACIONS DE CRÈDIT

D) INCORPORACIÓ DE ROMANENTS

E) CRÈDITS GEN. PER INGRÉS

F) BAIXES PER ANUL·LACIÓ

G) TRANSFERÈNCIES POSITIVES

H) TRANSFERÈNCIES NEGATIVES

TOTAL MODIFICACIONS DE DESPESES

RESUM DE MODIFICACIONS D´INGRESSOS

A) AUGMENT DE LES PREVISIONS

B) DISMINUCIÓ DE LES PREVISIONS

TOTAL MODIFICACIONS D´INGRESSOS

736.241,61

736.241,61

736.241,61

736.241,61

Import EUROS

I) AJUSTAMENTS A L´ALÇA PER PRÒRROGA 
PRESSUPOSTÀRIA


